roris

PONT. PII IV.

413

roris suæ filio Hannibali Comiti Altæmpcio. Duce Florentiæ & Senarum Cosmum Medicem, Romam cum vxore Eleonora, Ioanne Cardinale, & Garzia filijs ad se salutandum venientem, magnifico apparatu Palatinis ædibus exceptit. Quem veteris vrbis admirabiles ruinas videndi studio audum, per integrum diem vbique circumduxi. Is postremo patribus cunctis sigillatim salutatis, & publicis aliquot supplicationibus cærenonijsq; cum interfuisset, post alterum demum mensem discessit. Pius enim hospitalitatis studio maxime tenebatur. Nam præter Florentinorum ducem, eius filium Principem, qui anno in sequenti Romam venit, Vrbini, & Mantua duces, Tendiliæ Comitem, & Luisum Abusentem Philippi regis extraordinarios oratores, lautiissimè regio more in Palatinis ædibus exceptit. Per id tempus Abdysu, id est, seruus I. E. S. V. Christianorum Orientalium træs Euphratem commorantium maximus patriarcha, vir doctus, Chaldaicis, Arabicis, & Assyrijs literis ornatus, cuius iurisdictio interiores usque ad Indos penetrat, Romam ad Apostolorum limina, & pontificis salutaturus, cum aliquot socijs longissimo itinere peruenit, vt ab eo confirmatus pallium de corpore sancti Petri susciperet. Pontifici oblatus ei perpetuam obedientiam promisit, & per interpretem S. R. E. fidem professus est, cuius syngrapha in Concilij Tridentini sessione XXII. lecta eiusmodi fuit: Confessus sum puro corde, & fide nō ficta coram Reuerendissimis DD. Michaële tituli S. Sabinae Alexandrino, & M. Antonio tituli S. Marcelli Amulio S. R. E. presbyteris Cardinalibus, in hanc formam: Ego Abystu filius Ioannis de domo Marcia, ex ciuitate Gezira in Tigridi flumine, olim Monachus sancti Antonij monasterij SS. Rochæ, & Ioannis fratribus electus, primas, siue patriarcha ciuitatis Muzalæ in Assyria Orientali, Iuro quod ita corde credo, & ore confiteor, S. R. E. fidem approbatis omnibus & singulis illis, quæ ipsa approbat, & damnatis similiter omnibus, quæ ipsa damnat, amplector & promitto, & omnes fratres meos Metropolitas siue episcopos ac diocefanos, quousmodi meæ iurisdictioni subiectos, ita tenendum & credendum esse docebo, & modis omnibus pro quibus potero persuadere conabor. Ita me Deus adiuet, & hæc sancta Dei euangelia. In quorum fidem hanc meam fidei professionem, & attestationem manu mea scripsi, & cætera. Actum Romæ die VII. Martij, anno D LXXII. De multis & difficillimis quæstiōnibus interrogatus, scitè respondit. Cunctos veteris noui que testamenti libros, antiquos Græcos, Latinosque patres, quibus nos Catholici utimur Chaldaica, Assyriaca, & Arabica lingua versos, & alios nobis ignotos, quos memoriter tenebat, se legisse dixit. Cunctos ferè S. R. E. ritus, & sacramenta apud suos seruari docebat. Vt Concilij Tridentini decreta ad se mitterentur rogauit. Fidem Christi ab Apostolis, Thoma, Thaddeo, ipsorumque discipulo Marco, maiores suos acceptisse, & hodie retinere professus est. Redeuntem in patriam pontifex, auctore M. Antonio Amulio Cardinale, qui eum Romæ agentem fouit, amplis munieribus liberaliter donauit. Eum aliquando per interpretem alloquutus, virum eruditum, & grauem animaduerti. Eius iam ad suos reuersi literas Romanum allatas vidi. Cum verò Pontifex ab ipso summi sacerdotij initio, labanti Christi ecclesiæ confirmandæ assidue intentus esset, generale Concilium præcipue appetere semper præse tulit, quod superiores pontifices nō admodum cuperet visi sunt, vel saltē negligentius quam par esset habuere. Solennibus igitur Jubileo, ieuniis, & supplicationibus à Vaticana Basilica ad Mineruæ habitis, quibus Pontifex cum Cardinalibus & Florentiæ duce pedes incessit, publicatis literis, generale Christianorum Concilium Tridenti prosequendum esse, & proximo Paschate anni D LXXI. iterum inchoandum indixit. Illud verò ante omnia memoratu dignū, quod ipse id ab alijs postulari, quemadmodum mos est, nō expectauit, sed vltro omnes qui Christiani nominis censemur principes & reges, per legatos, & literas ad rem adiuuandam incitauit, hortatus est, & quoad eius fieri potuit, ad Concilium generale instaurandum, celebrandumq; compulit, vt eo saltem remedio, quod in calamitosissimis temporibus ecclesia semper maximū esse duxit, omnibus iam prouincijs depravatae religionis vi-